Dat. Massilie apud Sanctumvictorem, XII Kalendas Iulii, pontifi-
catus nostri Anno Terciodecimo.

1296

1407 agost 2, Marsella (Sant Víctor)

Benet XIII ratifica les lletres apostòliques que facultaven Francesc de Bla-
nes, ardiaca de València; Domènec Ram, prior de Saragossa, referen-
daris papals; Guillem Carbonell, sagristà de Barcelona, clergue de la 
Cambra Apostòlica, i Vicenç Sagarín, canonge de Tortosa, col·lector 
a la província de Tarragona i Saragossa, per rebre en nom de la Cam-
bra Apostòlica un crèdit fins la quantitat de dos-cents cinquanta mil 
florins d’Aragó, de manera que tinguin validesa fins i tot després de 
mort el mateix papa.
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 A Barcelona, Arxiu Històric de la Ciutat, Pergamins, 1A-1005.
 a Butlla perduda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II, p. 258, doc. 516.
 c MAÑE - ROVIRA, Catàleg dels pergamins municipals de Barcelona, III, p. 184,  

doc. 1025.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis 
Francisco de Blanis archidiacono Valentine et Dominico Ram priori 
Cesaraugustane referendariis nostris ac Guillermo Carbonelli sacriste 
Barchinonensis camere apostolice clerico et Vincentio Sagarin cano-
nico Dertusensis ecclesiarum iurium et proventuum dicte camere in 
provinciis Terraconensi et Casaraugustana collectori salutem et aposto-
licam benedictionem. Cum super prosecutione pacis et unionis ecclesie 
universalis et extirpatione tam detestabilis et horrendi scismatis, quod 
prochdolor in eadem diu viguit sicut viget etiam de presenti multa 
nos oporteat gravia et quasi importabilia expensarum onera suppor-
tare, ad quorum supportationem camere nostre iam propter premissa 
pecuniis exhauste non sufficiunt facultates. Idcirco ne deficientibus 
expensis unio predicta sub imperfecto labore aut alicuius inmorati-
onis, quod absit, pati valeat detrimentum, vobis et cuilibet vestrum 
insolidum, quos apostolica auctoritate et ex certa sciencia presencium 
tenore nuncios seu procuratores nostros et camere predicte ad omnia 
et singula infrascripta creamus constituimus et deputamus nostro 
et ecclesie Romane nomine auctoritate sedis apostolice speciali et 
vigore constitutionis per nos super sequentibus edite, cuius tenor de 
verbo ad verbum inferius est insertus, ab una vel pluribus personis 
ecclesiasticis vel secularibus cuiuscumque status vel conditionis exis-
tant, mutuo et aliis modis recipiendi simul vel successive quascunque 
pecuniarum quantitates usque ad summam ducentorum quinquaginta 
Milium florenorum auri de Aragonia sicut vobis vel alterius vestrum 
discretioni et arbitrio videbitur expedire sub obligationibus promis-
sionibus et securitatibus, de quibus cum eisdem personis poteritis 
convenire necnon venditionem seu venditiones censualium seu anna-
lium pensionum, que censualia mortua nuncupantur, pro illis precio 
vel preciis, de quibus vobis videbitur expedire et cum contrahentibus 
poteritis concordare libere et absolute nomine camere prelibate seu 
titulo venditionis mediantibus gracie instrumentis faciendi ipsisque 
pro cautione et securitate huiusmodi venditionum et contractuum inde 
fiendorum et indempnitate personarum et bonorum ipsorum camere 
predicte ac fructus redditus et proventus ad ipsam quomodolibet 
pertinentes et ubique locorum consistentes necnon fructus redditus 
proventus et iura omnia dignitatum personatuum administracionum 
et aliorum beneficiorum quorumcunque, que ad manus ipsius ubi-
libet et signanter in ecclesiis civitatum et diocesium provinciarum 
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Terraconensis et Cesaraugustane retinemus presentes et futuros cum 
illis modis formis conditionibus et cauthelis necnon obligationibus 
renunciationibus, de quibus cum eisdem personis poteritis convenire 
usque ad integram satisfactionem generaliter vel specialiter obligandi 
predictosque fructus redditus et proventus ac iura, si vobis videbitur 
expedire, arrendandi seu ad animas pensiones vel ad tempus, de quo 
vobis videbitur concedendi et ipsorum fructuum proventuum et iurium 
eisdem personis, cum quibus huiusmodi contractus feceritis realem 
et actualem possessionem tradendi et debitores fructuum reddituum 
proventuum et iurium eorundem a vinculo obligationis, quo nobis 
seu prefate camere pro prestatione ipsorum tenentur pro tempore, 
quo contractus ipsi duraverint, absolvendi et ad respondendum de 
ipsis personis eisdem, cum quibus contraxeritis prout nobis aut dicte 
camere hactenus respondere tenebantur, compellendi et de summis 
quas exinde receperitis quitandi ac pro premissis et eorum singulis 
cum personis predictis quoscunque contractus inhiendi. Instrumen-
tum et instrumenta quecunque ad premissa necessaria et oportuna 
cum clausulis promissionibus obligationibus pactis conditionibus 
submissionibus renuntiationibus securitatibus et cauthelis, de quibus 
cum prefatis personis ut predicitur poteritis concordare firmandi et 
concedendi et generaliter omnia et singula circa predicta et ipsorum 
quodlibet necessaria agendi gerendi et exercendi, etiam si talia sint 
que mandata exigant specialem plenam et liberam per presentes auc-
toritate predicta et ex potestatis plenitudine de venerabilium fratrum 
nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et assensu 
concedimus facultatem, supplentes ex certa sciencia omnes defectus, 
si qui forsan intervenerint in premissis, nos enim exnunc apostolica 
auctoritate ac de consilio et assensu predictis ratum et firmum eciam 
post obitum nostrum esse decernimus, quicquid per vos seu alterum 
vestrum actum fuerit in premissis quomodolibet sive gestum et super 
eisdem vos et vestrum quemlibet relevari ab omni onere satisdandi 
iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis. Tenor 
vero constitutionis predicte sequitur et est talis: